[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  29.08.2011г.

№ 211
Об утверждении Плана  основных мероприятий по пропаганде

здорового образа жизни и профилактике употребления психотропных веществ  в рамках проведения Областной   акции «Неделя здоровья»
на территории Сусанинского сельского поселения под девизом
«Здоровье – это здорово!»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Указом Президента РФ от 09.06.2010г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020года», Постановлением Правительства РФ от 11.01.2006г.  № 7 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2006-2015 годы»»,  Уставом Сусанинского сельского поселения,  а также с целью  пропаганды здорового образа жизни,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать оргкомитет по разработке плана мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании в рамках Областной акции «Неделя здоровья» (приложение № 1)
2.Провести акцию «Неделя здоровья» по пропаганде здорового образа жизни и профилактике психоактивных веществ  на территории Сусанинского сельского поселения с 19.09.2011г. по 25.09.2011г. под девизом «Здоровье – это здорово!».
3.Утвердить план основных мероприятий по проведению на территории Сусанинского сельского поселения акции «Неделя здоровья». (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела Цветкову Н.С.

Глава администрации:

                         Т.Н. Соловьева
исп.  Н.Цветкова, т.54-573
   Приложение № 1

К постановлению  администрации

Сусанинского сельского поселения

От 29.08.2011г № 211
О Р  Г  К О М И Т Е Т

по проведению мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике употребления психотропных веществ  в рамках проведения Областной   акции «Неделя здоровья» на территории Сусанинского сельского поселения

Председатель:

Соловьева Т.Н.

- глава администрации

Зам.председателя:

Цветкова Н.С.
- начальник отдела администрации

Члены оргкомитета:

Балашов И.С.                           – директор СКДЦ

Клопов И.В.
 - инструктор по спорту поселения

Ярославлев Р.И.                       – зав.филиалом  Кобраловского клуба

Вахрина Е.Ю.
- депутат Совета депутатов (по согласованию)

Приложение 1

К постановлению  администрации

От  29.08.20011г.               № 211
	№
	Мероприятия
	Дата провед.
	Место
	ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	                                  СМИ

	Распространение  на официальном сайте поселения  и на информационных щитах  информации о проведении в Ленинградской области акции «Неделя здоровья»
	С

19.09.11 по 25.09.11
	По поселению
	Михайлова А.А.

Химич Т.Н. –

Специалисты администрации

	                               КУЛЬТУРА

	Проведение в Кобраловской библиотеке мастер-класс для всех желающих  по применению косметики Мари Кэй
	21.09.11
	п.Кобралово библиотека
	Иванова М.В.

	Организация  выставки книг и иллюстраций во всех библиотеках поселения «За здоровый  образ жизни», «Красота и здоровье», «Косметика с огорода»
	С

19.09.11 по 25.09.11
	п.Сусанино,
п.Семрино

п.Кобралово
	Молчанова В.И.
Вавилова Е.В.

Калашникова Е.Ф.

	Организация просмотра телефильма Жданова «Скрытая правда»
	С

19.09.11 по 25.09.11
	п.Сусанино, КДЦ

п.Семрино,

общественный центр,

п.Кобралово,

сельский клуб
	Балашов И.С. –
директор СКДЦ

	Дискотека в СКДЦ под девизом «Здоровье – это здорово»
	24.09.11
	П.Сусанино, КДЦ
	Балашов И.С. –

директор СКДЦ

	                           ОБРАЗОВАНИЕ

	Беседы с детьми на темы о здоровье
	С

19.09.11 по 25.09.11
	П.Семрино, детсад № 39
	Румянцева Т.П. –

Заведующая

	«Папа, мама, я» - спортивная программа для детей и их родителей
	23.09.11
	П.Семрино, детсад № 39
	Румянцева Т.П. –

Заведующая

	Выпуск фото-газеты «Здоровье – всему голова»
	23.09.11
	П.Семрино, детсад № 39
	Румянцева Т.П. –

Заведующая

	Проведение игрового занятия по формированию здорового образа жизни «Путешествие на планету здоровья»
	19.09.11
	п.Кобралово, детсад № 29

	Бордовская Е.В. –
заведующая

	«Веселые старты всей семьей» - спортивная программа
	24.09.11
	п.Кобралово, детсад № 29

	Бордовская Е.В. –

заведующая

	Организация похода детей с родителями в осенний лес «К здоровью через сотрудничество»
	25.09.11
	п.Кобралово, детсад № 29

	Бордовская Е.В. –

заведующая

	«За здоровьем всей школой» - осенний кросс
	20.09.11
	П.Сусанино, школа
	Вахрина Е.Ю. –
директор

	Поход на берег р.Оредеж «В поход за здоровьем»
	23.09.11
	П.Сусанино, школа
	Вахрина Е.Ю. –

директор

	Классные часы на тему «Береги здоровье с молоду»
	19.09.11
	П.Семрино, школа
	Назарова С.А. –
директор

	Конкурс детских рисунков «Как я занимаюсь спортом»
	20.09.11
	П.Семрино, школа
	Назарова С.А. –

директор

	Легкоатлетические соревнования
	23.09.11
	П.Семрино, школа
	Назарова С.А. –

директор

	Матч по футболу: сборная родителей против сборной детей
	23.09.11
	п.Кобралово, школа
	Неустроева Е.В. –

директор

	Встреча учащихся со специалистом наркологом и психологом
	22.09.11
	п.Кобралово, школа
	Неустроева Е.В. –

директор

	                           ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	Встреча с психологом  «Почему все не так?»
	18.09.11
	П.Семрино, общественный центр
	Краснова В.Г. –

Психолог психолог. Центра в СПб «Агара»

	Беседа за круглым столом  медицинского работника с гражданами пенсионного  возраста «Здоровое питание – путь к долголетию».
	21.09.11
	п.Кобралово, сельский клуб
	Головина Н.К. – И.о.

Зав.Кобраловской амбулаторией

Реутов В.А. – худ.руководитель

	Приезд передвижного флюорографа
	Сентябрь 2011
	п.Сусанино,

п.Семрино

	Степаненко В.В. – заведующая

	                         ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА и СПОРТ

	Поездка команды поселения в г.Кириши  на «Кросс наций»
	25.09.11
	СПб, Дворцовая площадь
	Ярославлев Р.И. –

Зав.филиалом

Кобраловского клуба

	Матч по мини-футболу: сборная поселения против команды предприятия МК-20
	23.09.11
	П.Сусанино, школа
	Клопов И.В. –
спортинструктор

	                         МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

	Поездка молодежи поселения в молодежный клуб в СПб «Метро» на  акцию «Нет наркотикам»
	22.09.11
	СПб, клуб «Метро»
	Ярославлев Р.И. –
Зав.филиалом

Кобраловского клуба

	Организовать дискотеку «Open-air» в п.Сусанино «Меняем конфеты на сигареты»
	17.09.11
	П.Сусанино, возле КДЦ
	Клопов И.В. – председатель Молодежного совета

	                         КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

	Совместные профилактические рейды по неблагополучным семьям с детьми
	С

19.09.11 по 25.09.11
	По поселению
	КДН

Цветкова Н.С. –

Начальник отдела